
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE
 MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA, GESTÃO E DESIGN
CAMPUS DIVINÓPOLIS

Boletim de Serviço
e Pessoal

Ano 2017 | nº 03
31 de maio de 2017

Publicado em conformidade com o art. 37 da Constituição Federal e com a Lei Federal n 4.965 de 05/05/1966.



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 03
31 de maio de 2017

Diretor-Geral
Flávio Antônio dos Santos

Vice-Diretora
Maria Celeste Monteiro de Souza Costa

Diretora de Educação Profissional e Tecnológica
Carla Simone Chamon

Diretora Campus Divinópolis
Sandra Vaz Soares Martins

Diretora Adjunta Campus Divinópolis
Rosália Aparecida Santos Martins

 
Chefe do Departamento de Informática, Gestão e Design

Maria de Lourdes Couto Nogueira

Subchefe do Departamento de Informática, Gestão e Design
Luís Augusto Mattos Mendes 

Coordenador dos Cursos Técnicos em Informática e Informática para Internet
Thiago Magela Rodrigues Dias

Subcoordenador dos Cursos Técnicos em Informática e Informática para Internet
Álisson Marques da Silva

Coordenador do Curso Técnico em Produção de Moda
Antônio Guimarães Campos

Subcoordenador do Curso Técnico em Produção de Moda
Dênis Geraldo Fortunato Fraga

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 03
31 de maio de 2017

SUMÁRIO

1. PORTARIA DO DIGD-DV…………………………………………………………….…….. 4

 1.1. PORTARIA EXARADA PELA CHEFE DO DIGD-DV……………………………….…….4

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação



Boletim de Serviço e Pessoal | nº 03
31 de maio de 2017

1. PORTARIA DO CHEFE DO DIGD-DV

1.1. PORTARIA EXARADA PELA CHEFE DO DIGD-DV

PORTARIA DIGD-DV - 13/2017 DE 02 DE MAIO DE 2017.

A Chefe  do  Departamento  de  Informática,  Gestão  e  Design do  Centro  Federal  de  Educação
Tecnológica de Minas Gerais,  Campus Divinópolis, Prof.ª Maria de Lourdes Couto Nogueira, no
uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto no Capítulo III, Seção II, Art. 10, § VII DA
RESOLUÇÃO  CEPE-31/09,  de  3  de  setembro  de  2009  e  o  contido  nos  Processos
23062.012705/2015-35, RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão específica responsável pela Avaliação de Desempenho para fins de
Estágio Probatório do professor Eduardo Habib Bechelane Maia, Siape nº 2172988, lotado na
Coordenação dos Cursos Técnicos em Informática do CEFET-MG/Campus Divinópolis; 
 
Art. 2º Designar como membros titulares, os professores Thiago Magela Rodrigues Dias, Siape
2646669, Álisson Marques da Silva, Siape 3552958, lotados na Coordenação dos Cursos Técnicos
em  Informática  do  CEFET-MG,  Campus  Divinópolis,  e  Antônio  Guimarães  Campos,  Siape
1609865, lotado na Coordenação do Curso Técnico em Produção de Moda do CEFET-MG, Campus
Divinópolis, para sob a presidência do primeiro, comporem Comissão referente ao art. 1º dessa
Portaria.

Art. 3º Designar os professores Marcelo Caramuru Pimentel Fraga, Siape 1676553 e Maria dos
Anjos Beirigo Cunha, Siape 2311281, como membros Suplentes da referida Comissão.
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

 
Prof.ª Maria de Lourdes Couto Nogueira
Chefe Depto. Informática, Gestão e Design

Centro Federal de Educação Tecnológica de Minas Gerais
Ministério da Educação


